

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

संपादक.....

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ की विक्रेता आधार को सुद्द करने हेतु उद्योग संवाद की पहल

श्री पी. एस. शमी, महानिदेशक विशेष/विक्रेता विकास, आरडीएसओ ने 22 मई 2025 को नई दिल्ली स्थित भारत मंडपम में मेट्रो रेल न्यूज़ द्वारा आयोजित इनोमेट्रो के पांचवें संस्करण में उद्योग प्रतिनिधियों को संबोधित किया।

विशिष्ट अतिथि और मुख्य वक्ता के रूप में श्री शमी ने भारतीय रेलों में उपलब्ध अपार व्यावसायिक अवसरों पर प्रकाश डाला। उन्होंने आरडीएसओ में प्रचलित खरीद नीतियों और विक्रेता स्वीकृति प्रक्रिया की विस्तारपूर्वक जानकारी दी। उनके इस व्याख्यान से उपस्थित उद्योग प्रतिनिधियों को भारतीय रेल क्षेत्र की व्यापक संभावनाओं को समझने और उसका लाभ उठाने में मदद मिली।

अपने संबोधन के पश्चात श्री शमी ने कई उद्योग प्रतिनिधियों से संवाद किया और सहयोग तथा नवाचार के विभिन्न संभावित क्षेत्रों पर चर्चा की। इससे भारतीय रेल और उद्योग जगत के बीच परस्पर सहयोगात्मक संबंधों को और अधिक बल मिला।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/54	दिनांक: 22.05.2025
कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाच	गर पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने
की व्यवस्था करें	कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन
	कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन
सेवा मे,	



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO's Initiative of Industry Interaction to Improve Vendor Base

Shri P. S. Shami, Spl. DG/VD, RDSO, delivered a compelling address to industry delegates at the 5th edition of **InnoMetro**, organized by Metro Rail News at Bharat Mandapam, New Delhi, on 22nd May 2025.

As a distinguished special guest and keynote speaker, Shri Shami highlighted the immense business opportunities available within Indian Railways, shedding light on the evolving procurement policies and the vendor approval process in RDSO. His detailed insights into these processes fostered a better understanding among industry participants, enabling them to explore and leverage the vast potential of the Indian Railways sector.

Following his address, Shri Shami engaged in interactive sessions with several industry representatives, discussing avenues for collaboration and innovation, thereby reinforcing the symbiotic relationship between Indian Railways and its vendors.

No. PR/Publicity/25/54

Dt. 22.05.2025

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admin

To, The Editor